



HEDEFTEN SAPMADAN YOLA DEVAM



Hazine ve Maliye Bakanı Albayrak, "Kimse merak etmesin! Türkiye, üst lige çıkma hedefinden sapmadan yoluna devam ediyor" dedi. Rakamlar, imalat ihracatçıların talep koşullarında iyileşme olduğunu gösteriyor.



Faizler düşünce...

Çevre ve Şehir Bakanlığı'nın geçtiğimiz açıkladığı verilere göre, 2019'un temmuz ayında 14 bin 348 adet olan kredili konut satışı, bu yılın aynı döneminde yüzde 1000 artarak 141 bin 434 adete çıktı. Böylece, bugüne kadar yapılan en yüksek aylık kredili konut satışı gerçekleştirildi. Kredi faizlerinin düştüğü 1 Haziran'dan itibaren gerçekleşen kredili konut satışı ise 243 bine ulaştı. Kredili konut satışlarından ayrıca Hazine'ye 1 milyar 428 milyon 968 bin lira kazanç sağlandı. Gayrimenkul sektörü temsilcilerine göre, bu ivme yılsonuna kadar devam ederse konut satışlarında tarihi rekor kırılacak.

12 AY PARA ÖDEMEDEN

Kamu bankalarının, 1 Haziran'da hazırladığı finansman paketinin ilk ayağında, birinci el-sıfır konutlar için azami 12 ay ödemesiz dönemli, 15 yıla kadar vade ve aylık yüzde 0.64 faiz oranı ile finansman sağlandı. İkinci el konutlar için de azami 12 ay ödemesiz, 15 yıl vade ve aylık yüzde 0.74 faiz oranı ile kredi verildi. Kamu bankalarının bu hamlesi ile mayıs sonunda 211.3 milyar TL olan konut kredisi hacmi, 24 Temmuz itibarıyla 257.6 milyar liraya çıktı. Bu dönemde kullanılan konut kredisi 46.3 milyar TL oldu. En çok konutun satıldığı iller İstanbul, Ankara, İzmir, Bursa ve Kocaeli oldu. İstanbul'da temmuzda 27 bin 424 kredili konut satıldı. En çok konut satışı yapılan ilçe geçen ay olduğu gibi bu ay da Esenyurt oldu. Esenyurt'ta geçen ay toplam 2 bin 680, Pendik'te 1880, Sancaktepe'de ise 1.560 kredili konut satıldı. Temmuzda en çok kredili konutun satıldığı ikinci il ise 18 bin 566 adetle Ankara oldu.

Kamu bankalarının avantajlı konut kredisi paketi sıfır ve ikinci el konutlar için yeniden güncellendi. Yapılan düzenlemeyle önceki gün ikinci el konutlarda yüzde 0.87'ye çıkarılan faiz oranı sıfır konutta da uygulanacak. Buna göre, 0.64 faiz oranı 500 bin liraya kadar olan konutlar için yüzde 0.87, 500 bin ve üstü için 180 ayda yüzde 0.99 olarak değişti. Tüm konutlar için geçerli olan 12 aylık ödemesiz dönem uygulaması ise tamamen bitti.

REKOR SATIŞ SÜRPRİZ OLMADI

Konut sektöründeki hareketliliği değerlendiren Demand Grup Yönetim Kurulu Başkanı Atalay Demirbaş, "Kredili konut satışlarında kırılan tarihi rekor bizim için sürpriz olmadı. Çünkü haziran ayındaki gidişat temmuz ayını da bu ivmeyle tamamlayacağımızı gösteriyordu. Konut satışlarındaki bu artışta, kredi faiz oranlarının düşmesi, ödemelere bir yıl sonra başlama ve de gayrimenkul sektörü temsilcilerinin de kendi bünyelerinde başlattıkları kampanyaların çok önemli bir etkisi oldu. Haziran ayından bu yana çok ciddi ve rafine bir kitleyle karşılaştık. Bu hareketlilik satışlara da yansdı. Satışlardaki bu olumlu tablonun devam etmesini umuyoruz. Konut satışı oldukça gayrimenkul sektöründen beslenen 250 sektöre de bu yüksek moralin halka halka yayıldığını görüyoruz. Bu noktada gayrimenkul sektörü, geçmiş dönemden aldığı öğretilerle de gelecekte yapacağı yatırımlarda çok daha dikkatli, istikrarlı ve isabetli kararlar alarak sürdürülebilir bir büyümeyi yakalama yönünde gelişim göstermeli" dedi. (İHA)

Covid 19 salgını sonrası dünya ekonomisindeki daralardan en hızlı çıkış yapan ülkelerden biri olarak dikkat çeken Türkiye'de üretim artışına ilişkin olumlu sinyaller gelmeye devam ediyor. Son olarak, Türkiye imalat sektörünün ana ihracat pazarlarındaki faaliyet koşullarını ölçen **İstanbul Sanayi Odası (ISO) Türkiye** İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi, temmuzda 53 düzeyinde gerçekleşti ve son 5 ayda ilk kez eşik değeri 50'nin üzerine çıktı.

EŞİK DEĞER AŞILDI

Endeks, Türk imalat ihracatçıların talep koşullarında iyileşme olduğuna işaret etti. **ISO Türkiye** İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi'nin Temmuz 2020 dönemi sonuçları açıklandı. Endekste eşik değeri olan 50'nin üzerinde ölçülen tüm rakamlar ihracat ikliminde iyileşmeye, 50'nin altındaki değerler ise bozulmaya işaret ediyor. Mevsimsel etkilerden arındırılmış olarak açıklanan verilere göre, haziran ayında 47,5 olarak ölçülen **ISO Türkiye** İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi, temmuzda 53 düzeyinde gerçekleşti ve son 5 ayda ilk kez eşik değeri 50'nin üzerine çıktı. Söz konusu veri, Türk imalat ihracatçıların talep koşullarında iyileşme olduğuna işaret etti.

İMALATTA DİKKAT ÇEKİCİ TOPARLANMA

Açıklamada görüşlerine yer verilen IHS Markit Ekonomi Direktörü Andrew Harker, Covid-19 kaynaklı daralmaların ardından temmuz ayında Türk imalatçıların temel ihracat pazarlarının toparlanmaya devam ettiğini belirterek, şunları kaydetti: "Bu durum, dış pazarlardaki yeniden açılmanın imalat sektörünün talebindeki iyileşmeyi destekleyeceğine yönelik umutları güçlendirdi. Öte yandan, dünyanın bazı bölgelerinde virüs vakalarının arttığına ilişkin veriler mevcut toparlanmaların kırılacağına işaret ederken, her an devreye sokulabilecek yeni kısıtlamalar ekonomileri toparlanma rotasından çıkarmaya potansiyeli taşıyor."

ÜST LİGE DOĞRU EMİN ADIMLARLA

Hazine ve Maliye Bakanı Berat Albayrak, **İstanbul Sanayi Odası (ISO) Türkiye** İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi'ndeki yükselişe ilişkin, "Türkiye üst lige çıkma hedefinden sapmadan yoluna devam ediyor" ifadesini kullandı. Albayrak, Twitter hesabından **ISO Türkiye** İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi'ne ilişkin değerlendirmede bulundu. Endeksteki yükselişe dikkati çeken Albayrak, "Endeks, son 5 ayda ilk kez eşik değerini üzerine çıkararak temmuzda 53 düzeyinde gerçekleşti. Kimse merak etmesin, Türkiye üst lige çıkma hedefinden sapmadan yoluna devam ediyor" değerlendirmesinde bulundu. (yenisafak.com)



Albayrak: Ekonomi üst lig yolunda

Albayrak'tan ekonomi yorumu: Üst lige çıkma hedefinden sapmadan yola devam. İstanbul Sanayi Odası (İSO) tarafından açıklanan Türkiye İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi, temmuz ayında 53 puan oldu. Endeks, korona krizi nedeniyle şubat

ayındaki 50,4 seviyesinden martta 40,9'a, nisanda 19.1'e gerilemişti. Endeks Mayıs ayında 34,1, haziranda 47,5 olmuştu. Hazine ve Maliye Bakanı Berat Albayrak, İSO endeksine ilişkin Twitter hesabından değerlendirmede bulundu. Endeksin yükselişte olduğunu belirten

Albayrak, ekonominin üst lig yolunda olduğunu belirterek, "Endeks, son 5 ayda ilk kez eşik değerini üzerine çıkarak temmuzda 53 düzeyinde gerçekleşti. Kimse merak etmesin, Türkiye üst lige çıkma hedefinden sapmadan yoluna devam ediyor" açıklamasını yaptı.



BAKAN ALBAYRAK: Türkiye, üst lige çıkacaktır

Hazine ve Maliye Bakanı Berat Albayrak, Türkiye'nin üst lige çıkma hedefinden sapmadan yoluna devam ettiğini açıkladı.

Hazine ve Maliye Bakanı Berat Albayrak "ISO Türkiye İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi, son 5 ayda ilk kez eşik değerini üzerine çıkarak temmuzda 53 düzeyinde gerçekleşti. Kimse merak etmesin TÜRKİYE, üst lige çıkma hedefinden sapmadan yoluna devam ediyor." dedi.





İSO: Mesleki eğitime talep yüzde 40 arttı

Bu yılki Liselere Geçiş Sistemi kapsamında ki yerleştirme sonuçlarına göre, Türkiye genelinde meslek liselerinin doluluk oranı yüzde 96.64 oldu. İstanbul Sanayi Odası'nın (İSO) desteklediği 35 meslek lisesinin doluluk oranı yüzde 100'e ulaştı.

İSO Başkanı Erdal Bahçivan, ülke genelinde mesleki eğitime talebin geçen yıla göre yüzde 40 arttığını söyledi. Bahçivan, "Gençlerin mesleki eğitime artan talebi, sanayicilerin motivasyonunu artıran en önemli unsur. Yeni neslin sanayiye ilgisi, geleceğimizin garantisi" dedi.



Berat Albayrak, ihracat için “İlk kez eşik değerini üzerindeyiz” dedi.

“Üst lig hedefinden sapmadan gidiyoruz”

Koronaetkileri üzerine değerlendirme yapan Hazine ve Maliye Bakanı Berat Albayrak, Türkiye'nin hedeften sapmadan yoluna devam ettiğini belirtti. Bakan Albayrak, 'üst lig' gayretlerini koruduklarına dikkat çekip ihracat rakamlarında da eşik değerinde üstünde durduklarını söyledi.

▲ Hazine ve Maliye Bakanı Berat Albayrak, sosyal paylaşım sitesi Twitter adresi üzerinden önemli açıklamalar yaptı.

İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi'nin son 5 ayda ilk defa eşik değeri üzerine çıkarak Temmuz'da “yüzde 53” düzeyinde gerçekleştiğini duyuran Bakan Albayrak, “Türkiye, üst lig yolunda hedefinden sapmadan devam ediyor” diye konuştu.

EKONOMİ TOPARLADI

“Kimse merak etmesin” diyerek topluma güven aşılayan Albayrak, Türkiye'nin korona gölgesinde bile iyi yolda olduğunu, gelecek günlerin güzel olacağını sözlerine ekledi. Albayrak, ekonomik verilerin toparlandığına dikkat çekerek, “Haziran ve Temmuz aylarına ait öncü göstergeler toparlanma sinyalleri veriyor” dedi.

Koronavirüs salgını ile mücadele edilen



Fotoğraf: Arşiv

ilk günlerde, yani Nisan ayındaki ekonomi güven endeksi için “yüzde 51.3” seviyesini hatırlatan Berat Albayrak, Temmuz ayında aynı oranların “yüzde 82.2” düzeyine yükseldiğini işaret etti. Bakan Albayrak, Türkiye'nin sağlam ve güçlü ekonomi ile ayakta olduğunu anlatırken; “Türkiye, üst lig hedefinden sapmadan yoluna devam

ediyor” dedi.

Albayrak, **İSO Türkiye** İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi'nin verileri için “Son 5 ayda ilk kez eşik değeri üzerine çıkarak Temmuz'da 53 düzeyinde gerçekleşti. Hiç kimse merak etmesin; Türkiye, belirlediği 'üst lig' hedefinden sapmadan yoluna emin şekilde devam ediyor” değerlendirmesinde bulundu.



ARAŞTIRMA | ISO 500 BÜYÜK SANAYİ KURULUŞU

'TÜRKİYE'NİN 500 BÜYÜK SANAYİ KURULUŞU' AÇIKLANDI

TÜRKİYE'NİN SANAYİ DEVLERİ

İstanbul Sanayi Odası'nın (ISO) Türkiye'nin 500 Büyük Sanayi Kuruluşu 2019 Araştırması'na göre, TÜPRAŞ, üretimden satışlarda 87,9 milyar lirayla en büyük sanayi kuruluşu oldu. Ford Otomotiv 37 milyar 71 milyon lira ile ikinciliğini, Toyota Otomotiv 25 milyar 851 milyon lira üçüncülüğünü korudu. ISO 500'e bu yıl ilk kez katılan Star Rafineri de listeye beşinci sıradan girdi.

İstanbul Sanayi Odası'nın (ISO) sanayi sektörünün en değerli verilerini oluşturan "Türkiye'nin 500 Büyük Sanayi Kuruluşu" araştırmasına göre 2019 yılının zirvesinde 87 milyar 949 milyon lira üretimden satışlarıyla yine TÜPRAŞ yer aldı.

LİSTEYE GİREN İLK 10 FİRMA

Ford Otomotiv 37 milyar 71 milyon lira ile ikinciliğini, Toyota Otomotiv 25 milyar 851 milyon lira üçüncülüğünü korudu. Listede Toyota'yı sırasıyla Oyak-Renault, Star Rafineri, Arçelik, Tofaş, İskenderun Demir ve Çelik takip etti. Dokuzuncu sıradaki şirket isminin açıklanmasını istemezken, Ereğli Demir ve Çelik onuncu basamakta yer aldı.

ISO 500'teki kuruluşların ihracatı yüzde 2,4 artarken, katma değerdeki yüksek teknoloji yoğunluklu payı yüzde 6,9'a yükseldi. İstihdam yüzde 1, Ar-Ge harcamaları da yüzde 150'nin üzerinde arttı. Ancak finansman giderleri karlılıkta belirleyici olmayı sürdürürken, kaynak yapısındaki bozulma da devam etti ve toplam borçların payı 1,4 puan yükseldi.

BAHÇIVAN: UMUT VEREN İKİ OLUMLU GELİŞME

Araştırma sonuçlarını açıklayan ISO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, 500 Büyük Sanayi kuruluşunun 2019 yılında devrolan finansal kırılmalıkların yarattığı zorluklara karşı verdiği çetin mücadeleye ile büyüme patikasına geri dönüş çabasının sancılarını bir arada yaşadığını söyledi. ISO 500'ün büyüme performansındaki yavaşlamasında; dengeleme politikaları sonucu iç talep ve satışların yavaşlaması, enflasyondaki gerileme, dünya ticaretindeki daralma, emtia fiyatlarındaki düşüş eğilimi gibi faktörleri sıralayan Bahçivan, diğer yandan gelecek adına umut veren iki olumlu gelişmeye dikkat çekti: "Son üç yıldan beri istik-



ISO Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan, "Son üç yıldan beri istikrarlı bir şekilde gerek orta-yüksek gerekse yüksek teknoloji yoğunluklu sanayilerin yaratılan katma değer içindeki payı artışı gösteriyor" dedi.

rarlı bir şekilde gerek orta-yüksek gerekse yüksek teknoloji yoğunluklu sanayilerin yaratılan katma değer içindeki payı artış gösteriyor. 2019 yılında ilk kez orta-yüksek ve yüksek teknolojinin yaratılan katma değer içindeki payı yüzde 30'u geçerek yüzde 30,4 oldu. Bu artışın özellikle son yıllarda büyük bir atılım gösteren savunma ve havacılık sanayi sektörlerinden kaynaklandığı düşünülüyor. Yine sanayimizin teknoloji yoğunluklu katma değer üretiminin önünü açacak Ar-Ge'ye harcamaları 2019 yılında 9,7 milyar TL oldu. Bu, bir önceki yıla göre yüzde 152 artış ifade ediyor. Aynı dönemde Ar-Ge harcamalarının üretimden satışlara oranının da yaklaşık binde 5'ten yüzde 1'e yükseldi."

ISO 500 Büyük araştırmasında üzerinde

düşünülmesi gereken veriler olduğunu da kaydeden Bahçivan "2019 yılında yaşanan tüm olumsuzluklara karşın sanayi kuruluşlarımızın esas faaliyetlerinden elde ettikleri başarıları, yine finansman maliyetlerinin gölgesinde kaldı. 500 Büyük'ün finansman giderleri yüzde 33,4 düşüşle 63,8 milyar TL'ye inerken, finansman giderlerinin faaliyet karı içindeki payı yüzde 88,9'dan yüzde 69,3'e geriledi. Yine kaynak yapısındaki toplam borçların payındaki son beş yıldır dikkat çeken bozulma, 2019'da da devam etti. Toplam borçların payı 1,4 puan daha artarak yüzde 68,4'e yükselirken, öz kaynakların payı ise yüzde 31,6'ya geriledi. ISO 500'ün kaynak yapısındaki çarpıklığın en yüksek seviyelere ulaştığını hatırlatmakta ve bu oranların dünya ortalamalarının üstünde olduğunu vurgulamakta yarar var. Bu borç ve finansal yük altında sanayicinin bugün en büyük avantajı; faizlerin düşük seviyede seyretmesidir. ISO 500'ün temel göstergeleri de göstermektedir ki sanayici kazandılarıyla borç kapatamıyor. Borçla yaşamak zorunda. Bu borcu çevirebilmek adına düşük faizlere ihtiyaç duyuyor. Bu nedenle yüksek faizle mücadeleyi hiç hafife almamalıyız" diye konuştu.

Sanayinin özellikle 3. çeyrekteki yüzde 6 civarındaki güçlü büyüme ile ekonominin pozitif büyüme patikasında kalmasında önemli rol oynadığını da vurgulayan Bahçivan "Sanayimizdeki büyüme, bu önemli katkısıyla zor süreçlerin teminatı ve sigortası olduğunu bir kez daha ispatladı. Türkiye sanayisi, insanları içeriye kapatan, petrolden, sanayi ve tüketime kadar birçok alandaki talebi bıçak gibi kesen pandemiye rağmen toplumsal sorumluluğunu yerine getiriyor ve üretimin ne kadar önemli ve hayati olduğunu bu dönem bir kere daha ortaya koyuyor" dedi.

Bahçivan, döviz kurlarındaki yüksek



dalgalanmaya rağmen 2019 yılında sınırlı ihracat performansı olduğunu, bunun da ihracat artışının tek başına kura bağlı olmadığını gösterdiğine değinerek "Ticaret satışları, korumacılık önlemleriyle de dış pazarlar zorlu bir hale geldi" dedi.

FAALİYET KARI 2,8 PUAN GERİLEDİ

Araştırmaya göre sıralamanın ilk 50'sini oluşturan kuruluşların toplam üretimden satışlar içinden aldığı pay, yüzde 50'ler mertebesinde korudu. Temel göstergelere göre, 2019 yılında ISO 500'ün faaliyet karı oranı 2,8 puan gerileyerek yüzde 10,9'dan yüzde 8,1'e indi. Toplam faaliyet karı büyüklüğü ise 2018 yılında 108 milyar TL iken, 2019'da yüzde 14,6 azalarak 92 milyar TL'ye düştü. Geçen yıl iç talebin daralması ve dış talep koşullarının zorlaşması nedeniyle sanayi kuruluşları, maliyet artışlarını satış fiyatlarına yeterince yansıtamadı, fiyatlarda indirime gitti. Bu nedenle faaliyet karında da önemli bir gerileme ortaya çıktı. Ölçülmeye başlandığı 2013 yılından itibaren sürekli artış gösteren FAVÖK (Faiz, Amortisman ve Vergi Öncesi Kar) büyüklüğü, ilk kez yüzde 8,1 düşüşle 140 milyar TL'den 129 milyar TL'ye düştü.

FİNANSMAN GİDERLERİ YÜZDE 33,4 DÜŞTÜ

ISO 500'ün diğer faaliyetlerden olağan gelir ve karları 154 milyar TL iken, gider ve zararları 117 milyar TL oldu. Böylece 37 milyar TL'lik üretim faaliyeti dışı net gelir elde edildi. Finansman giderleri yüzde 33,4 düşüşle 96 milyar liradan 64 milyar liraya inerken, finansman giderlerinin faaliyet karı içindeki payı da yüzde 88,9'dan yüzde 69,3'e geriledi. Sanayi kuruluşları 2018 yılında elde ettikleri karın neredeyse tamamını finansman giderlerine ayırmışken, 2019 yılında finansman giderlerinin faaliyet karı üzerindeki baskısı daha azaldı. Erdal Bahçivan, "Finansman giderleri, ISO 500'ün karlılığında belirleyici olmayı 2019 yılında da sürdürdü. 2019 yılında finansal dalgalanmaların azalması, Türk lirasındaki değer kaybının yavaşlaması, enflasyondaki düşüş ve faiz oranlarındaki gerilemelerin sonucu olarak bir önceki yıla göre finansman maliyetleri önemli ölçüde azaldı. 2019'un özellikle ikinci yarısında, faiz oranlarındaki düşüşler ile Türk lirasındaki göreceli istikrar, ISO 500 için 2018'e göre daha olumlu mali koşullar yarattı" dedi.

Borçlanma ile öz kaynakların dağılımını yansıtan kaynak yapısında, ISO 500'de 2015 yılıyla birlikte ilk kez yüzde 60'ların üs-

TÜRKİYE'NİN EN BÜYÜK 50 SANAYİ KURULUŞU (MİLYON TL)											
		ÜRETİMDEN NET SATIŞLAR		ÜRETİMDEN NET SATIŞLAR		ÜRETİMDEN NET SATIŞLAR					
2019	2018	KURULUŞ	2019	2018	KURULUŞ	2019	2018	KURULUŞ	2019	2018	KURULUŞ
1	1	TÜPRAS	87.948	18	22	TUSAS	8.677	35	32	Asman	4.735
2	2	Ford	37.070	19	33	EÜSAS	8.515	36	27	Eti Maden	4.599
3	3	Toyota	25.850	20	17	BSR	8.3592	37	42	Türkiye Petrolleri	4.440
4	4	Oyak-Senait	24.635	21	14	Vestel	7.834	38	-	Eti Bakur	4.403
5	-	Sis Rafinerisi	20.331	22	18	Aygas	7.296	39	47	Hayat Kimya	4.218
6	6	Arçelik	18.618	23	21	Vestel B.	6.973	40	31	Milangaz	4.183
7	5	TUSAS	17.214	24	20	Yucelcik	6.821	41	30	Kromsan	4.081
8	7	Iskenderun D.C.	16.391	25	25	Unilever	6.450	42	35	Yucel Boru	3.965
9	-	-	-	26	23	KARDEMİR	5.947	43	65	Nadir Metal	3.883
10	8	Eregli D.C.	14.146	27	19	Borcelik	5.833	44	46	Kartamoni Entegre	3.828
11	13	Ardisan	12.591	28	24	Er-Bakur	5.590	45	50	Coca-Cola	3.790
12	10	Hyundai	10.903	29	26	Sarloysan	5.280	46	41	AKSA	3.722
13	11	Colakoglu	10.338	30	45	Yildiz Entegre	5.240	47	34	Bastug	3.707
14	12	Mercedes	9.943	31	28	Bosch	5.235	48	53	Türkiye Kimsir I.	3.658
15	-	-	-	32	29	Eren Enerji	5.142	49	44	Kimya Selen	3.544
16	9	İktis	8.803	33	37	Eti Gıda	5.064	50	40	Philo Philip Meris	3.428
17	15	Mercedes	6.733	34	36	Emvite	4.768	-	-	-	-

tüne çıkan toplam borçların payı, takip eden yıllarda da artış eğilimini sürdürmüştü. 2019'da yılında da bir önceki seneye göre 1,4 puan daha artarak yüzde 68,4'e çıktı.

Mali borçlar ise yüzde 23,7 artış göstererek 329 milyar liradan 406 milyar liraya yükseldi. Mali borçlardaki artış hızı, geçen yıla göre yavaşlansa da reel olarak büyüme eğilimini sürdürdü. Ancak mali borçlardaki sevindirici gelişme, vade yapısındaki iyileşme oldu. 2017'de yüzde 41,9, 2018'de yüzde 45,3 olan kısa vadeli mali borçların toplam mali borçlar içindeki payı, 2019'da yüzde 41,4'e indi. Uzun vadeli mali borçların payı da yüzde 58,6'ya çıktı. Bu durum, geçen yıl gerçekleştirilen borç yapılandırılmaları ile birçok kısa vadeli mali borcun uzun vadeli hale getirildiğini gösterdi.

DEVREDEN KDV YÜKÜ YÜZDE 1,9 ARTTI

ISO 500'ün devreden KDV yükü, uzun yıllardır sürdürdüğü yüksek oranlı artışların ardından bu yıl sınırlı bir artış gösterdi. Devreden KDV yükü, bir önceki yıla göre yüzde 1,9 oranında artışla 10,8 milyar TL oldu.

Duran varlıkların toplam aktifler içindeki payı 2015 yılında yüzde 46,3'e yükseldikten sonra gerilemeye başlamış ve 2018 yılında yüzde 38,8'e kadar inmişti. Duran varlıkların payı 2019 yılında ise küçük bir oranda artarak yüzde 39,1'e yükseldi.

ISO 500'de kar eden kuruluş sayısı 381'den 411'e yükseldi. Faiz, amortisman ve vergi öncesi kar elde eden kuruluş sayısı 2019 yılında beş adet azalarak 483 olarak gerçekleşti.

Teknoloji yoğunluklarına göre yaratılan katma değer dağılımında, 2019 yılında yaratılan katma değer itibarıyla en yüksek payı yüzde 40 ile düşük teknoloji yoğunluklu sanayilerin aldı. Orta-düşük teknoloji yoğunluklu sanayilerin payı ise 2019 yılında 5,4 puan azalarak yüzde 29,6 oldu. Orta-yüksek teknoloji yoğunluklu sanayilerin grubunun payı 2018 yılında yüzde 22,2 iken 2019'da yüzde 23,5'e yükseldi. Yüksek teknoloji yoğunluklu sanayilerin grubunun payı ise 2018 yılında yüzde 5,3 iken 2019'da yüzde 6,9 oldu.

AR-GE HARCAMASI YAPAN KURULUŞLAR AZALDI AMA HARCAMALAR ARTTI

ISO 500'de Ar-Ge harcaması yapan kuruluş sayısı, 2018'de 276 ile bu verinin ölçülmeğe başlandığı 2013 yılından bu yana en yüksek seviyeye ulaşmıştı. 2019'da ise bu sayı 14 azalarak 262'ye geriledi. Ar-Ge harcamaları ise önemli bir artış yaşadı. 2019 yılında ISO 500'ün Ar-Ge harcamaları yüzde 150'yi aşan bir oranla artarak 3,8 milyar liradan 9,7 milyar liraya çıktı.

İSTİHDAM YÜZDE 1 ARTTI, HALKA AÇIK KURULUŞ SAYISI 66 OLDU

ISO 500'ün geçen yıl istihdamı yaklaşık yüzde 1 arttı. Ödenen maaş ve ücretlerdeki artış da yüzde 20,5 olarak gerçekleşti. Bu da ISO 500'ün istihdam katkısı yapmaya devam ettiğini gösterdi. ISO 500'de yabancı sermaye paylı kuruluşların sayısı, 2019'da bir önceki yıla göre değişimerek 117 olarak gerçekleşti. Halka açık kuruluş sayısı 2017'de 69, 2018'de 67 iken, 2019'da 66 oldu.



İmalatta "V" tipi toparlanma

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Türkiye İmalat Satın Alma Yöneticileri Endeksi (PMI), temmuzda 56,9'a yükselerek Şubat 2011'den beri en yüksek seviye olarak kaydedildi.

İSO, Türkiye İmalat PMI temmuz verilerini paylaştı.

Eşik değer olan 50,0'nin üzerinde ölçülen tüm rakamların sektörde iyileşmeye işaret ettiği anket sonuçlarına göre, haziranda 53,9

değerini alan manşet PMI, temmuzda 56,9 gerçekleşirken, Şubat 2011'den beri en yüksek seviye olarak kaydedildi.

PMI, mart, nisan ve mayıs aylarındaki gerilemelerin ardından güçlenen bir toparlanmaya işaret etti.

Koşulların normalleşmeye devam etmesi ve müşterilerin faaliyetlerine yeniden başlaması, Türk imalatçıların yeni siparişlerinde üst üste 2 ay artış gerçekleşmesini sağladı. Ayrıca, genişlemenin ivme kazandığı da gözlemlendi ve anketin başladığı Haziran 2005'ten beri en hızlı

büyüme oranlarından biri kaydedildi.

Sektörlerde canlanma devam etti **İSO Türkiye Sektörel PMI temmuz ayı verilerine göre de Türk imalat sektöründeki canlanma devam ederken, birçok alt**

başladığından beri en yüksek düzeye ulaştı. En güçlü genişleme kimyasal, plastik ve kauçuk ürünleri sektöründe gerçekleşirken, metalik olmayan mineral ürünler, ana metaller, makine ve metal ürünler, ağaç ve



sektörün faaliyet koşullarında önceki aya kıyasla güçlü iyileşme yaşandı. Bununla birlikte bazı sektörlerin koronavi-rüs salgını kaynaklı zorlanmayı sürdürmesi nedeniyle eğilimlerde belirgin ayrışma gözlemlendi.

Takip edilen 10 sektörden 8'i temmuzda üretim artışı kaydetti. Böylece üretimde artış kaydeden sektör sayısı Kovid-19 sonrası toparlanma

kağıt ürünleri gibi sektörlerde de üretim belirgin bir şekilde artış gösterdi. Bununla birlikte bazı sektörler zorlanmaya devam etti.

Hazine

ve Maliye Bakanları Berat Albayrak da PMI'daki artışa ilişkin yaptığı değerlendirmede "Bu tarihi bir dönüm noktası, Şubat 2011'den bu yana en yüksek seviye. Böylece yılın ikinci yarısına ilişkin pozitif beklentilerimiz güçleniyor." ifadelerini kullandı.



Türkiye İhracat Endeksi temmuzda yükseldi

Türkiye imalat sektörünün ana ihracat pazarlarındaki faaliyet koşullarını ölçen **İstanbul Sanayi Odası (İSO) Türkiye İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi**, temmuzda 53 düzeyinde gerçekleşti ve son 5 ayda ilk kez eşik değer 50'nin üzerine çıktı.

Endeks, Türk imalat ihracatçılarının talep koşullarında iyileşme olduğuna işaret etti.

İSO Türkiye İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi'nin Temmuz 2020 dönemi sonuçları açıklandı. Endekste eşik değer olan 50'nin üzerinde ölçülen tüm rakamlar ihracat ikliminde iyileşmeye, 50'nin altındaki değerler ise bozulmaya işaret ediyor.

Mevsimsel etkilerden arındırılmış olarak açıklanan verilere göre, haziran ayında 47,5 olarak ölçülen **İSO Türkiye İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi**,

temmuzda 53 düzeyinde gerçekleşti ve son 5 ayda ilk kez eşik değer 50'nin üzerine çıktı. Söz konusu veri, Türk imalat ihracatçılarının talep koşullarında iyileşme olduğuna işaret etti.

Yılın ikinci çeyreğin-



de Covid-19 kaynaklı olarak yaşanan sert daralmaların ardından temmuz ayında ekonomiler toparlanma sinyalleri vermeye devam etti. Türk imalat sektörünün en büyük 10 ihracat pazarının büyük bölümünde üretim artışı gerçekleşti. Sokağa çıkma kısıtlamalarının

gevşetilmesine bağlı olarak faaliyet koşullarının daha normal hale gelmesi, Türk imalat ihracatının 5'te birinden fazlasını oluşturan Almanya, Birleşik Krallık ve İtalya'nın temmuzda büyüme bölgesine geri dönmesini sağladı. Fransa, İspanya ve Polonya gibi diğer Avrupa ülkelerinde de üretim büyüme kaydetti. Hollanda'da imalat **sanayi** üretimi gerilemeyi sürdürdü ancak bu gerileme 5 aydır

devam eden daralma trendinin en düşük oranında gerçekleşti. ABD'de ekonomik faaliyetler büyüme kaydetti. Ancak bazı eyaletlerin, artan Covid-19 vaka sayısına yönelik endişeler nedeniyle kısıtlamaları yeniden devreye sokması, büyümenin ılımlı kalmasına neden oldu.



İhracat iklimi eşik değeri aştı

Türkiye ihracat iklimi endeksi Temmuz'da 53'e yükseldi, son beş ayda ilk kez eşik değerin üzerine çıktı. **İstanbul Sanayi Odası (İSO)** tarafından açıklanan Türkiye ihracat iklimi endeksi, Nisan'da gördüğü veri tarihinin en düşük seviyesi olan 19.1'in ardından başladığı toparlanmayı sürdürerek Temmuz'da 53'e yükseldi. Türkiye imalat sektörünün ana ihracat pazarlarındaki faaliyet koşullarını ölçen endeks Şubat ayındaki 50.4 seviyesinden Mart'ta 40.9'a, Nisan'da 19.1'e gerilemiş ve dünya genelinde ekonomik bozulmaya yol açan koronavirüs salgını nedeniyle belirgin bir bozulmaya işaret etmişti. Endeks Mayıs ayında 34.1, Haziran'da 47.5 olmuştu. **İSO**'dan yapılan açıklamada, "İhracat iklimi endeksi Temmuz'da 53.0 düzeyinde gerçekleşti ve son beş ayda ilk kez eşik değeri 50.0'nin üzerine çıktı. Endeks, Türk imalat ihracatçılarının talep koşullarında iyileşme olduğuna işaret etti" görüşüne yer verildi. Endekste eşik değeri olan 50'nin üzerinde ölçülen tüm değerler ihracat ikliminde iyileşmeye, 50'nin altındaki değerler ise bozulmaya işaret ediyor. Endeks Şubat 2020 öncesi son 12 aydır 50 seviyesinin üzerinde bulunuyordu.

TÜRKİYE SAPMADAN HEDEFİNE İLERLİYOR

HAZİNE ve Maliye Bakanı Berat Albayrak "İSO Türkiye İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi, son 5 ayda ilk kez eşik değerinin üzerine çıkarak temmuzda 53 düzeyinde gerçekleşti. Kimse merak etmesin TÜRKİYE, üst lige



çıkma hedefinden sapmadan yoluna devam ediyor." dedi.

Hazine ve Maliye Bakanı Berat Albayrak, İstanbul Sanayi Odası (İSO) Türkiye İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi'ndeki yükselişe ilişkin, "Türkiye üst lige çıkma hedefinden sapmadan yoluna devam ediyor." ifadesini kullandı. Albayrak, Twitter hesabından İSO Türkiye İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi'ne ilişkin değerlendirmede bulundu.

Endeksteeki yükselişe dikkati çeken Albayrak, "Endeks, son 5 ayda ilk kez eşik değerinin üzerine çıkarak temmuzda 53 düzeyinde gerçekleşti. Kimse merak etmesin, Türkiye üst lige çıkma hedefinden sapmadan yoluna devam ediyor." değerlendirmesinde bulundu. ■ 2Eylül



İSO “Tarladan Markaya Pamuk Çalıştayı Raporu”nu yayınladı

İSTANBUL SANAYİ ODASI (İSO), yaklaşık 28 milyar dolar ihracat yapan ve 1 milyonu aşkın istihdam gerçekleştiren tekstil ve hazır giyim başta olmak üzere pek çok sektörün ham maddesini oluşturan pamuk için Tarladan Markaya Pamuk Çalıştayı düzenledi. Sektör temsilcilerinin katılımıyla Türkiye ekonomisinin sürdürülebilir büyümesine ve kalkınmasına katkı sunmayı hedefleyen çalıştay, ardından rapor haline getirildi. Rapor, pamuk için yeni ve kapsamlı bir üretim politikası gerekliliğini ortaya koydu. Raporda, dünyadaki GDO'suz pamuğun yüzde 80'ine yakını üreten ancak bu yıl ekim alanlarında yüzde 35 daralma yaşaması beklenen Türkiye'nin, pamuktaki gerilemenin önüne geçmesi için etkisi güçlü ve hızlıca devreye alınabilecek 10 politika önerildi. Öneriler arasında; pamuğun stratejik ürün olması, verim, kalite ve sürdürülebilirliği önceleyen, alternatif ürünlere ve fiyat dalgalanmalarına karşı koruyan bir destekleme sisteminin oluşturulması, çiftçilerin bilgilendirilmesi, üretim, hasat ve çırçırılama süreçlerinin modernize edilmesi, “organik” ve “iyi pamuk” üretiminin yaygınlaştırılması gibi konular yer aldı.



Türkiye üst lige çıkma hedefinden sapmadan yoluna devam ediyor



TÜRKİYE imalat sektörünün ana ihracat pazarlarındaki faaliyet koşullarını ölçen **İstanbul Sanayi Odası (İSO)** Türkiye İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi, temmuzda 53 düzeyinde gerçekleşti ve son 5 ayda ilk kez eşik değeri 50'nin üzerine çıktı. Endeks, Türk imalat ihracatçılarının talep koşullarında iyileşme olduğuna işaret etti. Endekste eşik değeri olan 50'nin üzerinde ölçülen tüm rakamlar ihracat ikliminde iyileşmeye, 50'nin altındaki değerler ise bozulmaya işaret ediyor.

5 AY SONRA GEÇİLDİ

Sosyal medya hesabından İSO Türkiye İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi'ne ilişkin değerlendirmede bulunan Hazine ve Maliye Bakanı Berat Albayrak, endekste ki yükselişe dikkati çekti.

Bakan Albayrak, "Endeks, son 5 ayda ilk kez eşik değeri üzerine çıkarak temmuzda 53 düzeyinde gerçekleşti. Kimse merak etmesin, Türkiye üst lige çıkma hedefinden sapmadan yoluna devam ediyor"

değerlendirmesinde bulundu.

PAZARLAR AÇILDI

Yılın ikinci çeyreğinde Kovid-19 kaynaklı olarak yaşanan sert daralmaların ardından temmuz ayında ekonomiler toparlanma sinyalleri vermeye devam etti.

Türk imalat sektörünün en büyük 10 ihracat pazarının büyük bölümünde üretim artışı gerçekleşti. IHS Markit Ekonomi Direktörü Andrew Harker, Kovid-19 kaynaklı daralmaların ardından temmuz ayında Türk imalatçıların temel ihracat pazarlarının toparlanmaya devam ettiğini belirterek, "Bu durum, dış pazarlardaki yeniden açılmanın imalat sektörünün talebindeki iyileşmeyi destekleyeceğine yönelik umutları güçlendirdi" dedi.



HAZİNE VE MALİYE BAKANI BERAT ALBAYRAK, DEĞERLENDİRMELERDE BULUNDU

TÜRKİYE YOLUNA DEVAM EDİYOR

Bakan
Berat Albayrak

KOŞULLARDA İYİLEŞME VAR

Türkiye imalat sektörünün ana ihracat pazarlarındaki faaliyet koşullarını ölçen **Istanbul Sanayi Odası (ISO) Türkiye** İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi, Temmuzda yüzde 53 düzeyinde gerçekleşti ve son 5 ayda ilk kez eşik değer yüzde 50'nin üzerine çıktı. Son 5 ayda ilk kez eşik değer yüzde 50'nin üzerine çıkan endeks, Türk imalat ihracatçılarının talep koşullarında iyileşme olduğuna işaret etti.

ALBAYRAK DEĞERLENDİRDİ

Hazine ve Maliye Bakanı Berat Albayrak, değerlendirmelerde bulundu. Albayrak, Twitter hesabından yaptığı açıklamada, "**ISO Türkiye** İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi, son 5 ayda ilk kez eşik değer üzerine çıkarak Temmuz'da yüzde 53 düzeyinde gerçekleşti. Kimse merak etmesin Türkiye, üst lige çıkma hedefinden sapmadan yoluna devam ediyor" dedi. 5. SAYFA'DA



HAZİNE VE MALİYE BAKANI BERAT ALBAYRAK ÖNEMLİ AÇIKLAMALARDA BULUNDU

TÜRKİYE, HEDEFİNDEN SAPMADAN YOLUNA DEVAM EDİYOR

Hazine ve Maliye Bakanı Berat Albayrak, Türkiye'nin üst lige çıkma hedefinden sapmadan yoluna devam ettiğini açıkladı. Bakan Albayrak, Twitter hesabından yaptığı açıklamada, "ISO Türkiye İmalat Sektörü İhra-

cat İklimi Endeksi, son 5 ayda ilk kez eşik değerine çıkarak temmuzda 53 düzeyinde gerçekleşti. Kimse merak etmesin Türkiye, üst lige çıkma hedefinden sapmadan yoluna devam ediyor" dedi.

BAKAN
ALBAYRAK



MESLEK LİSELERİNE İLĞİ ARTIŞINA TOBB'DAN TEŞEKKÜR

Bu yıl LGS'de tercih yapacak öğrencilere ve ailelerine MEB, TOBB ve TOBB ETÜ işbirliğindeki okulları tercih etmeye davet eden **Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB)**, gösterilen tevaccühle yüzde 99 doluluk oranına erişildiğini açıkladı. Protokol kapsamındaki meslek okullarında yer alan 106 programdan 104'ünün kontenjanının tamamen dolduğunu söyleyen **TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu**, Oda-Borsa camiası olarak Türkiye'nin nitelikli işgücünün oluşturulması için mesleki eğitime inandıklarını vurguladı ve velilere teşekkür etti. Hisarcıklıoğlu, "Bu vizyonla, uzmanlık kapısından geçmiş nitelikli işgücü ile girişimcilerimizi buluşturacağız. Geçmişte olduğu gibi önümüzdeki dönemde de mesleki eğitime camia olarak gereken yatırımı yapmaya devam edeceğiz" dedi.

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan da, İstanbul'daki öğrenci adayları için yaptıkları "Gelecek Meslek Liselerinde" çağrısının yerini bulduğunu dile getirerek, "Gençlerimize bu ter-

cihlerinden dolayı teşekkür ederim. Bu ilgi devam ettiği sürece **sanayicilerimizin** de bu okullarımıza olan heyecanlı desteği artarak devam edecektir. Yeni neslin **sanayiye** ve mesleki eğitime ilgisi, güvenli geleceğimizin garantisidir" dedi.

ARANAN ELEMANLARI YETİŞTİREN OKULLAR

İSO, MEB ile bir buçuk yıl önce imzaladığı Mesleki Eğitim İşbirliği Protokolü çerçevesinde İstanbul'da Ataşehir, Avcılar, Bahçelievler, Beşiktaş, Beylikdüzü, Beyoğlu, Büyükçekmece, Çekmeköy, Esenler, Esenyurt, Gaziosmanpaşa, Kağıthane, Kartal, Küçükçekmece, Pendik, Sancaktepe, Sarıyer, Silivri, Sultanbeyli, Şişli, Tuzla, Ümraniye, Üsküdar ve Zeytinburnu'ndaki toplam 35 meslek okulu ve 5 güzel sanatlar lisesi ile işbirliği yapıyor.



Rifat Hisarcıklıoğlu





Türkiye, yoluna devam ediyor

Bakan Albayrak, Twitter hesabından yaptığı açıklamada, "ISO Türkiye İmalat Sektörü İhracat İdimi Endeksi, son 5 ayda ilk kez eşik değerini üzerine çıkarak temmuzda 53 düzeyinde gerçekleşti. Kimse merak etmesin Türkiye, üst lige çıkma hedefinden sapmadan yoluna devam ediyor" dedi.



Gençlerin mesleki eğitime ilgisi güvenli geleceğin garantisi

İSTANBUL (DHA) - İstanbul Sanayi Odası (İSO) Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, gençlerin mesleki eğitime giderek artan talebinin umut verici olduğunu vurguladı ve "Yeni neslin sanayiye ve mesleki eğitime ilgisi, güvenli geleceğimizin garantisi" diye konuştu.

İSO, geçen yıl Milli Eğitim Bakanlığı (MEB) ile imzaladığı Mesleki Eğitim İş Birliği Protokolü çerçevesinde yönetiminde bulunarak desteklediği 35 meslek lisesine, Liselere Geçiş Sistemi (LGS) tercihleri sırasında gençlerden yoğun bir ilgi gerçekleşti.

Bu yılki LGS kapsamında açıklanan yerleştirme sonuçlarına göre, Türkiye genelinde meslek liselerinin doluluk oranının yüzde 96.64 olurken, İstanbul'da **İSO** tarafından desteklenen 35 meslek lisesinin doluluk



oranı da yüzde 100'e ulaştı. **İSO**'nun desteğindeki 35 okulun tümünde ise başarı yüzdesi geçen yıla göre artış kaydetti.

Tercih dönemi sırasında öğrencilere ve velilere "Gelecek Meslek Liselerinde" diyerek çağrıda bulunan **İSO** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, ülke genelinde mesleki eğitime

talebin geçen yıla göre yüzde 40 arttığını hatırlatarak gelişmelerden büyük memnuniyet duyduklarını söyledi ve ekledi:

"Bu okularımıza verdiğimiz desteğin sonuçlarını böylesine yoğun bir ilgiyle gördüğümüz için son derece mutluyuz. Desteklediğimiz okulları tercih eden öğrencilerimize ve

ailelerine teşekkür ederiz. Bu ilgi devam ettiği sürece **sanayicilerimizin** de gelecek dönemlerde bu okularımıza olan ilgi ve desteği artarak devam edecektir.

"MEB ile işbirliği içinde, **sanayiciler** olarak büyük bir motivasyonla ve tüm imkanlarını seferber ederek meslek liselerinin yeniden tercih edilir, saygın birer eğitim kurumu olmalarının yolunu oluşturduk.

"Geçen yıl okul tercihlerinde yüzde 100'e yakın doluluk yakalamıştık. Bu yıl da aynı yoğun talebi görmek bizleri çok mutlu etti. Yüzde 100 doluluğun yanında, yönetiminde bulunarak desteklediğimiz 35 okulun tümünün LGS başarı yüzdesinin geçen yıla göre artması hepimiz için gurur verici oldu."

İSO, MEB ile bir buçuk yıl önce imzaladığı Mesleki Eğitim İşbirliği Protokolü

çerçevesinde İstanbul'da Ataşehir, Avcılar, Bahçelievler, Beşiktaş, Beylikdüzü, Beyoğlu, Büyükçekmece, Çekmeköy, Esenler, Esenyurt, Gaziosmanpaşa, Kağıthane, Kartal, Küçükçekmece, Pendik, Sancaktepe, Sarıyer, Silivri, Sultanbeyli, Şişli, Tuzla, Ümraniye, Üsküdar ve Zeytinburnu'ndaki toplam 35 meslek okulu ve 5 güzel sanatlar lisesi ile iş birliği yapıyor.

İSO himayesindeki birçok mesleki okul; cerrahi maske ve siperlikli maskeden medikal tulum ve önlüğe, dezenfektandan çamaşır suyuna kadar, öncelikli ihtiyaç alanlarında üretim yaptı. Ayrıca cerrahi maske makinesi, solunum cihazı, üç boyutlu yazıcı gibi yüksek teknoloji ürünleri geliştirdi. **İSO**'nun hamiliğini yaptığı okullarda 22 sınavlı yeni bölüm de bu yıl ilk kez hizmete açıldı.



Bakan Albayrak: Türkiye, üst lige çıkma hedefinden sapmadan yoluna devam ediyor

Hazine ve Maliye Bakanı Berat Albayrak, Türkiye'nin üst lige çıkma hedefinden sapmadan yoluna devam ettiğini açıkladı.

Bakan Albayrak, Twitter hesabından yaptığı açıklamada, "ISO Türkiye İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi, son 5 ayda ilk kez eşik değerini üzerine çıkarak temmuzda 53 düzeyinde gerçekleşti. Kimse merak etmesin Türkiye, üst lige çıkma hedefinden sapmadan yoluna devam ediyor" dedi.



ISO Türkiye İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi, son 5 ayda ilk kez eşik değerini üzerine çıkarak temmuzda 53 düzeyinde gerçekleşti. Kimse merak etmesin TÜRKİYE, üst lige çıkma hedefinden sapmadan yoluna devam ediyor. 🙌





İhracat iklimi endeksi eşik değerini aştı

Türkiye ihracat iklimi endeksi temmuzda 53'e yükseldi, son beş ayda ilk kez eşik değerini aştı. İstanbul Sanayi Odası (İSO) tarafından açıklanan Türkiye ihracat iklimi endeksi, Nisan'da gördüğü veri tarihinin en düşük seviyesi olan 19.1'in ardından başladığı toparlanmayı sürdürerek Temmuz'da 53'e yükseldi. Türkiye imalat sektörünün ana ihracat pazarlarındaki faaliyet koşullarını ölçen endeks Şubat ayındaki 50.4 seviyesinden Mart'ta 40.9'a, Nisan'da 19.1'e gerilemiş ve dünya genelinde ekonomik bozulmaya yol açan koronavirüs salgını nedeniyle belirgin bir bozulmaya işaret etmişti. Endeks Mayıs ayında 34.1, Haziran'da 47.5 olmuştu.

İSO'dan yapılan açıklamada, "İhracat iklimi endeksi Temmuz'da 53.0 düzeyinde gerçekleşti ve son beş ayda ilk kez eşik değeri 50.0'nin üzerine çıktı. Endeks, Türk imalat ihracatçılarının talep koşullarında iyileşme olduğuna işaret etti" görüşüne yer verildi.





Mobilya'da 1.8 milyar dolarlık ihracat

Türkiye ihracat iklimi endeksi temmuzda 53'e yükseldi, son beş ayda ilk kez eşik değerinin üzerine çıktı. **Istanbul Sanayi Odası** (İSO) tarafından açıklanan Türkiye ihracat iklimi endeksi, Nisan'da gördüğü veri tarihinin en düşük seviyesi olan 19.1'in ardından başladığı toparlanmayı sürdürerek Temmuz'da 53'e yükseldi. Türkiye imalat sektörünün ana ihracat pazarlarındaki faaliyet koşullarını ölçen endeks Şubat ayındaki 50.4 seviyesinden Mart'ta 40.9'a, Nisan'da 19.1'e gerilemiş ve dünya genelinde ekonomik bozulmaya yol açan koronavirüs salgını nedeniyle belirgin bir bozulmaya işaret etmişti. Endeks Mayıs ayında 34.1, Haziran'da 47.5 olmuştu.

İSO'dan yapılan açıklamada, "İhracat iklimi endeksi Temmuz'da 53.0 düzeyinde gerçekleşti ve son beş ayda ilk kez eşik değer 50.0'nin üzerine çıktı. Endeks, Türk imalat ihracatçılarının talep koşullarında iyileşme olduğuna işaret etti" görüşüne yer verildi.



ALTIN BİLEZİK TERCİH SEBEBİ OLDU Meslek lisesine talepler patladı

Bu yılki Liselere Geçiş Sistemi (LGS) kapsamında açıklanan yerleştirme sonuçlarına göre, Türkiye genelinde meslek liselerinin doluluk oranı yüzde 96,64 olurken, İstanbul'da **Istanbul Sanayi Odası (ISO)** tarafından desteklenen 35 meslek lisesinin doluluk oranı da yüzde 100'e ulaştı. **ISO'dan** yapılan açıklamaya göre, **ISO'nun** geçen yıl Millî Eğitim Bakanlığı (MEB) ile imzaladığı Mesleki Eğitim İş Birliği Protokolü çerçevesinde yönetiminde bulunarak desteklediği 35 meslek lisesine, Liselere Geçiş Sistemi (LGS) tercihleri sırasında gençlerden yoğun bir ilgi gerçekleşti. **ISO'nun** destekindeki 35 okulun tümünde ise başarı yüzdesi geçen yıla göre artış kaydetti.

ÖĞRENCİLERİ GELECEĞE HAZIRLIYOR

Açıklamada, **ISO'nun**, MEB ile bir buçuk yıl önce imzaladığı Mesleki Eğitim İşbirliği Protokolü çerçevesinde İstanbul'da toplam 35 meslek okulu ve 5 güzel sanatlar lisesi ile iş birliği yaptığı belirtildi. **ISO'nun**, MEB öncülüğünde ülke için büyük ve ulvi bir görev üstlenerek meslek liselerini eski saygın ve nitelikli öğretmenlere hızla kavuşturmak

yönünde büyük emek sarf ettiği kaydedilen açıklamada, odanın 20 bini aşkın üyesiyle birlikte okullarda oluşturduğu ortak yönetim modeliyle öğrencileri geleceğe hazırladığı ifade edildi.

MESLEKİ EĞİTİM DEĞERLİ HALE GELDİ

ISO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçıvan**, ülke



Erdal Bahçıvan

genelinde mesleki eğitime talebin geçen yıla göre yüzde 40 arttığını hatırlatarak gelişmelerden büyük memnuniyet duyduklarını ifade etti. Bahçıvan, okullara verdikleri desteğin sonuçlarını böylesine yoğun bir ilgiyle gördükleri için son derece mutlu olduklarını belirterek,

"Desteklediğimiz okulları tercih eden öğrencilerimize ve ailelerine teşekkür ederiz. Bu ilgi devam ettiği sürece **sanayicilerimizin** de gelecek dönemlerde bu okullarımıza olan ilgi ve desteği artarak devam edecektir" değerlendirmesinde bulundu.

YENİ NESİL SANAYİYE YONELDİ

MEB ile iş birliği içinde, **sanayiciler** olarak büyük bir motivasyonla ve tüm imkanlarını seferber ederek meslek liselerinin yeniden tercih edilir, saygın birer eğitim kurumu olmalarının yolunu



TALEP YÜZDE 40 ARTTI

Millî Eğitim Bakanlığı son 2 yılda mesleki ve teknik eğitimi güçlendirmek için önemli adımlar atmış ve çok sayıda projeyi hayata geçirmişti. Bu adımlar meslek liselerine ilgiyi artırdı, mesleki ve teknik eğitim daha cazip hale geldi. Geçen yıl sınavla öğrenci

alan mesleki ve teknik Anadolu liselerine 23 bin 775 öğrenci yerleşirken, 2020'de bu sayı yüzde 64 artarak 39 bin 13'e yükseldi. Diğer taraftan, bu yıl mesleki ve teknik Anadolu liselerine sınavlı ve sınavsız yerleşen öğrenci sayısı geçen yıla göre yüzde 40 arttı.

Doluluk yüzde 99,28



Rifat Hisarcıkloğlu

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Başkanı Rifat Hisarcıkloğlu, Liselere Geçiş Sistemi (LGS) kapsamında açıklanan ilk yerleştirme sonuçlarına göre, Birlik, Millî Eğitim Bakanlığı (MEB) ile **TOBB** Ekonomi ve Teknoloji Üniversitesi (**TOBB ETÜ**) iş birliğindeki meslek okullarında **106** programın

104'ünün kontenjanının tamamen dolduğunu bildirdi. Programların ortalama doluluk oranlarının geçen yıla göre artarak yüzde 99,28'i bulduğunu ifade eden Hisarcıkloğlu, Türkiye'nin nitelikli iş gücünün oluşturulması için mesleki eğitime inandıklarını altını çizerek, "Gecmişte olduğu gibi önümüzdeki dönemde de mesleki eğitime camia olarak gereken yatırımı yapmaya devam edeceğiz" dedi.

Kısa süre önce açıklanan Liselere Geçiş Sistemi yerleştirme sonuçları Türkiye genelinde meslek liselerine olan ilgiyi gün yüzüne çıkardı. Türkiye genelinde meslek liselerinin doluluk oranı yüzde 96,64'e yükselirken, İstanbul'da bulunan ve **Istanbul Sanayi Odası** tarafından desteklenen liselerde doluluk oranı yüzde 100'e ulaştı.



Yaşanan ekonomik kriz ve TL'nin değer kaybına rağmen Albayrak 'iyi' dedi Türkiye üst lige yükseliyor!

Son bir haftada döviz kurlarında yaşanan hareketlenmeler ile TL'nin değer kaybı önlenemez bir noktaya geldi. Merkez Bankası müdahale TL'nin değer kaybı için hamle üstüne hamle yaparak, Hazine ve Maliye Bakanı Berat Albayrak ise ekonominin iyi hatta çok iyi olduğunda ısrarlı.

Hazine ve Maliye Bakanı Berat Albayrak, **Istanbul Sanayi Odası (İSO) Türkiye İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi**'ndeki yükselişe ilişkin, "Türkiye üst lige çıkma hedefinden sapmadan yoluna devam ediyor" ifadesini kullandı. Albayrak, Twitter hesabından, "Endeks, son 5 ayda ilk kez eşik değerini üzerine çıkarak temmuzda 53 düzeyinde gerçekleşti. Kimse merak etmesin, Türkiye üst lige çıkma hedefinden sapmadan yoluna devam ediyor." değerlendirmesinde bulundu.

Hamle üstüne hamle

Merkez Bankası ise 12 Ağustos itibarıyla piyasa yapıcılarının likidite imkan limitleri sıfırladığını açıkladı. MB'den yapılan açıklamada, "Likidite yönetimi çerçevesinde 12 Ağustos 2020 tarihinden geçerli olmak üzere piyasa yapıcı bankalara Açık Piyasa İşlemleri çerçevesinde tanıman likidite imkân limitleri sıfırlanmıştır" denildi.

Böylece yüzde 7,25 faiz oranıyla piyasa yapıcı bankaların fonlanması sona erecek ve ağırlıklı ortalama fonlama



maliyeti önümüzdeki günlerde yüzde 9,75'e yaklaşacak. Merkez Bankası, döviz kurlarındaki hızlı yükseliş üzerine geçen haftadan itibaren bankaların fonlama maliyetini yükseltmeye başlamıştı. Fonlama maliyeti bu adım

sonrası yüzde 7,25'ten yüzde 8,3'e gelmişti. Bir hafta önce yüzde 11 olan gösterge faiz ise yüzde 13,3 seviyesine yükselmişti. Dün yapılan Açık Piyasa İşlemleri limitlerinin sıfırlanması hamlesi sonrası ise fonlama maliyetinin daha

da yukarı gitmesi bekleniyor.

Faizler yükseldi

BDDK ve Merkez Bankası ile bankalar arasında yapılan toplantıda aktif rasyosunun gevşetilmesi ile mevduat ve kredi mevduatlarının artırılması yönünde fikir birliğine varılmasından sonra sektörde hareketlenme başladı. Paramedya'nın haberine göre, geçtiğimiz Cuma günü 8,5 seviyesinde olan 1 aylık mevduat faizleri haftanın ilk günü bazı kamu bankalarında yüzde 11'e kadar yükseldi. Kamu bankalarının bazı mevduat müşterilerine 11,5 kadar oran verdiği belirtildi. Özel bankalar ise henüz kamu bankaları ile faiz rekabetine girmedir, 1 aylık mevduata yüzde 8,5 ile 9,5 arasında faiz veriliyor.

EKONOMİ SERVİSİ

Bakanlık borçlanmaya gitti

Hazine ve Maliye Bakanlığı, dün gerçekleştirdiği tahvil ihalesinde 3 milyar 168,1 milyon lira borçlanmaya gitti. Bakanlık, ihalede 4 yıl (1435 gün) vadeli, 3 ayda (91 gün) bir kupon ödemeli Türk lirası Gelir Referans Faiz Oranı'na (TLREF) endeksli devlet tahvilini yeniden ihraç etti. İhalede dönemsel faiz yüzde 2,61 oldu.

Nominal teklifin 3 milyar 437 milyon lirayı bulduğu ihalede, nominal satış 2 milyar 187 milyon lira, net satış 2 milyar 168,1 milyon lira olarak gerçekleşti.

Kamudan teklif yok

Kamu kuruluşlarından teklif gelmeyen ihalede, piyasa yapıcılarında 2 milyar 596 milyon

liralık teklif değerlendirildi ve bu kesime 1 milyar liralık satış yapıldı. Böylece Hazine, piyasaya toplam 3 milyar 168,1 milyon lira borçlandı. Ekonomistler, hazinenin bol keseden kredi dağıttığı için mali bozulma yaşadığını ve hazineye para kalmadığı için borçlanmayı seçtiği görüşünde.





Albayrak: Türkiye hedefinden sapmıyor

HAZİNE ve Maliye Bakanı Berat Albayrak, Twitter hesabından **İSO Türkiye** İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi'ne ilişkin değerlendirmede bulundu. Endeksteği yükselişe dikkati çeken Albayrak, "Endeks, son 5 ayda ilk kez eşik değerin üzerine çıkarak Temmuz'da 53 düzeyinde gerçekleşti. Kimse merak etmesin, Türkiye üst lige çıkma hedefinden sapmadan yoluna devam ediyor" dedi